【本件に関するお問い合せ先】

地域ビジネス推進室（田中） 経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0274・0260

平成 28 年 11 月 7 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「地方銀行 フードセレクション 2016」での鳥取県中部地震復興支援ブースの共同設置について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、全国の地方銀行 52 行と合同で開催する食の展示

商談会「地方銀行 フードセレクション 2016」において、鳥取県中部地震の復興支援を目的とし

たブースを株式会社山陰合同銀行と共同して設置いたしますのでお知らせいたします。

「鳥取県中部地震復興支援ブース」では、全国に向けた販路拡大を志向する鳥取県中部の食品

関連事業者様の商品を多数陳列し、両行の行員が中心となって来場するバイヤーに商品を紹介し

ます。また、鳥取県内の温泉施設等における宿泊キャンセル等の風評被害を払拭するための観光

ＰＲも行います。なお、本ブースについては、鳥取県、公益社団法人鳥取県観光連盟、公益財団

法人鳥取県産業振興機構にもご協力をいただき運営を行います。

当行では、引き続き鳥取県中部地震の復興支援のため、積極的な事業者支援活動を継続してま

いります。

記

【地方銀行フードセレクションの概要】

名 称 「地方銀行 フードセレクション 2016」～地方創生・プロのための食の商談会～

開催日時 平成 28 年 11 月 8 日（火）・9日（水） （両日とも）10：00～17：00

開催場所
東京ビッグサイト「西展示棟 西 1・2ホール」

（住所：東京都江東区有明 3-11-1 ＴＥＬ：03-5530-1111）

出展規模

687 社/724 ブース（11/1 現在）

全国に向けた販路の拡大を希望する食品の生産、加工、販売を行っている事業者

が出展

来場者

約 12,000 名（予定）

有名百貨店、高級食品スーパー、大手食品商社、ホテル、外食などの食品担当バ

イヤー

主 催
地方銀行フードセレクション実行委員会

リッキービジネスソリューション株式会社

復興支援

ブース概要

(1)「食品」の展示

  鳥取県中部地域の食品関連事業者 16 社(予定)の商品の展示および試食・試

飲を提供します。

(2)観光ＰＲ

  鳥取県内の温泉地や観光地のポスター等による観光ＰＲを行う他、観光案内

のパンフレット等の配布を行います。

以 上